СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   24  марта 2014г. №2
«Об исполнении бюджета муниципального образования

«Жерновецкий сельсовет» за 2013 год»

               Руководствуясь статьей 45 Устава МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов решило:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области за 2013 год

- по доходам в сумме 2331800,00 рублей (приложение №1)

- по расходам в сумме 2481195,85 рублей (приложение №2).

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания

    Глава  Жерновецкого сельсовета:                                     С.А.Бородин.

                                                                                                                         Приложение№1
к Решению собрания депутатов

Жерновецкого сельсовета

Касторенского района Курской области

от 24.03.2014 года №2
«Об исполнении бюджета муниципального образования

«Жерновецкий сельсовет» за 2013 год.
Поступления доходов в  бюджет
 Жерновецкого сельсовета

Касторенского района
Курской области за 2013 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Назначено

на 2012г.

(руб.)
	Исполнено

за 2012г.

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

 ДОХОДЫ
	1156541,30

	964898,09

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	85 000,00
	80781,80

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	85 000,00

	84497,20

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	93,60

	1 01 02030 01 0000 110

	-3809,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	30 000,00
	28988,85

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30 000,00
	28988,85

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	694000,00
	692984,67

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

 к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	13 000,00

	12500,46

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	663 000,00
	662 171,95

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

 ставкам, установленным в

 соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации

и применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

в границах поселений
	681000,00

	680484,21

	1 06 06023 10 000 110
	Земельный налог, взимаемый

 по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и

 применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

 в границах поселений
	16 500,00

	16196,46

	 1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отменным  налогам, сборам и иным обязательным платежам
	44000,00
	43198,10

	1 09 04050 10 000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	44000,00
	43198,10

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной
и муниципальной собственности
	301241,30

	116740,51

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде

 арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые

не разграничена и которые

 расположены в границах

 поселений, а также средства

от продажи права на заключение

 договоров аренды указанных

 земельных участков
	301241,30

	116740,51

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	2300,00
	2204,16

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
	2300,00
	2204,16

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1175258,70
	1046729,73

	2 02 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления

от других бюджетов

 бюджетной системы

Российской Федерации
	1175258,70

	1175258,70

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов

 Российской Федерации

 и муниципальных образований
	968658,70

	968658,70

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений

 на выравнивание бюджетной

обеспеченности

	798000,00

	798000,00

	20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений

 на поддержку мер по  обеспечению  сбалансированности бюджетов
	170658,70

	170658,70

	20202000000000151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	98700,00
	98700,00

	20202999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	98700,00
	98700,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и

 муниципальных образований
	107900,00

	107900,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление первичного

воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные

комиссариаты
	59700,00

	59700,00

	2 02 03999 10 0000 151
	Прочие  субвенции

бюджетам поселений

	48200,00

	48200,00

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	-128528,97

	Всего доходов
	2331800,00
	2011627,82

                                                                                              Приложение №2
К решению Собрания депутатов

Жерновецкого сельсовета
Касторенского района Курской области

от 24.03.2014 года №2

«Об исполнении Бюджета

Муниципального образования

 «Жерновецкий сельсовет» за 2013 год.

Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района
 Курской области за 2013 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  Российской Федерации

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Назначено

на 2013г.

       (руб.)
	Исполнено

за 2013г.

        (руб.)

	ВСЕГО

	2481195,85
	2282561,03

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1431095,85
	1393645,90

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	320000,00
	312490,07

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00
	320000,00
	312490,07

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	320000,00
	312490,07

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	626250,00
	606869,54

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации
	01
	04
	002 00 00
	610050,00
	591019,54

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	610050,00
	591019,54

	Межбюджетные трансферты
	01
	04
	521 00 00
	14200,00
	14200,00

	Субвенция местным бюджетам на содержание работников, осуществляющих переданные государственные полномочия по организации представления гражданам субсидий   на оплату жилых помещений  и коммунальных услуг
	01
	04
	521 02 18
	14200,00
	14200,00

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	04
	795 00 00
	2 000,00
	1650,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	484845,85
	474286,29

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	092 03 00
	54395,85
	54157,50

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	093 00 00
	430450,00
	420128,79

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	09399 00
	430450,00
	420128,79

	Национальная оборона
	02

	59700,00
	59700,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	59700,00
	59700,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00
	59700,00
	59700,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	59700,00
	59700,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	2200,00
	2157,00

	 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2200,00
	2157,00

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	247  00 00
	2200,00
	2157,00

	Национальная экономика
	04

	157500,00
	127764,81

	Транспорт
	04
	08

	49400,00
	20000,00

	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта

	  04
	08
	317 01 00
	49400,00
	20000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	21500,00
	21500,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	315 00 00
	21500,00
	21500,00

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	315 01 02
	21500,00
	21500,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	86600,00
	86264,81

	04
	12
	3380000
	27000,00
	27000,00

	Реализация государственных функций

в области национальной экономики

	04
	12
	340 03 00
	50500,00
	50164,81

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	340 03 00
	50500,00
	50164,81

	Целевые программы муниципальных образований
	04
	12
	795 00 00
	9100,00
	9100,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	        93500,00
	        93041,17

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	62200,00
	62200,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	05
	02
	102 00 00
	22500,00
	22500,00

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности муниципальным учреждениям муниципального  образования
	05
	02
	102 01 02
	22500,00
	22500,00

	Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	05
	02
	102 01 02
	22500,00
	22500,00

	 Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	602 00 00
	39700,00
	39700,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	602 05 00
	39700,00
	39700,00

	Благоустройство
	05
	03

	31300,00
	30841,17

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00
	31300,00
	31300,00

	Уличное  освещение
	05
	03
	600 01 00
	24720,00
	24541,17

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00
	6580,00
	6300,00

	Культура, кинематография
	08

	703200,00
	572252,15

	Культура
	08
	01

	703200,00
	572252,15

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 00 00
	464000,00
	360670,95

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 10
	464000,00
	360670,95

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00
	140500,00
	          112881,20

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	442 99 00
	140500,00
	112881,20

	Субсидии
	08
	01
	5210110
	98700,00
	98700,00

	Социальная политика
	10

	34000,00
	34000,00

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	34000,00
	34000,00

	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения  и коммунальных услуг за счет средств областного бюджета
	10
	03
	505 48 00
	34000,00
	34000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит «-» , профицит « +»

	-149395,85
	-270933,21